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'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

VICTOR MANUEL MARTINEZ LUNA

Datos Generales
Nombre: VICTOR MANUEL MARTINEZ LUNA

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 46 afios

Simplificacion de la Gestion Institucional

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Oltimo: INVESTIGADOR ASOCIADO B TC Definitivo
Instituto de Geografia
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 15-01-2012
PROFESOR ASIGNATURA A TP Definitivo
Facultad de Filosofia y Letras
Desde 16-02-2011 hasta 15-01-2012

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE Fijo - 2012
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VICTOR MANUEL MARTINEZ LUNA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

VICTOR MANUEL MARTINEZ LUNA
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MEXICO

VICTOR MANUEL MARTINEZ LUNA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

|| otros: 1 (100.00%)

1 Gravitational processes in the eastern JOSE FERNANDO ACEVES Conferenc 2013 9783642313240
flank of the nevado de toluca México QUESADA VICTOR e Paper
MANUEL MARTINEZ LUNA
GABRIEL LEGORRETA
PAULIN
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MEXICO

VICTOR MANUEL MARTINEZ LUNA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

VICTOR MANUEL MARTINEZ LUNA
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MEXICO

VICTOR MANUEL MARTINEZ LUNA

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 6 (50.00%)
B Maestria: 6 (50.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ao
1 Normalizacién de la Tesis de VICTOR MANUEL Saucedo Facultad de 2010
informacion geogrdfica Licenciatura MARTINEZ LUNA, Pinelo, Filosofia 'y
por medio del uso de los Patricia, Letras, Instituto
metadatos en la de Geografiq,

Secretaria del Medio
Ambiente y Recursos
Naturales durante el lapso
del afo 2000 al 2008

2  Estudio hidrogeografico de Tesis de VICTOR MANUEL Francisco 2007
la cuenca del Rio Yutama, Maestria MARTINEZ LUNA, Robles,
Estado de Oaxaca : un Janette,

enfoque a la problematica
del uso y conservacion del

agua
3  Hidrogeografia de la Tesis de VICTOR MANUEL Martinez 2006
cuenca del Rio Las Minas, Licenciatura MARTINEZ LUNA, Cortés,
Estado de Veracruz Leticiq,
4  Balance hidrico de la Tesis de VICTOR MANUEL Ramirez 2003
cuanca alta del Rio Licenciatura MARTINEZ LUNA, Laguna,
Pijijiapan, estado de Alvaro,

Chiapas, durante el
periodo 1960-2001
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Factores

geografico-fisicos que
rigen el comportamiento

Reporte individual

Simplificacion de la Gestion Institucional

VICTOR MANUEL MARTINEZ LUNA

Tesis de
Licenciatura

fluvial y el balance hidrico

de la cuenca alta del Rio
Sola de Vega, estado de

Oaxaca, Mexico

Estudio hidrogeogrdéfico de Tesis de

la cuenca alta del Rio
Tepeiji, Estado de México,

Maestria

las subcuencas vertientes

a la presa Taxhimay
Hidrogeografia de la
Cuenca del Rio Cuitzmalg,

Jalisco

Uso de sensores remotos
para la localizacion y

Tesis de
Maestria

Tesis de
Maestria

evaluacion preliminar del

potencial geohidrologico
del estado de Morelos

Distribucion geografica de Tesis de

la disponibilidad de agua
para generacion de
energia electrica en
Mexico y generalidades

Licenciatura

del impacto ambiental en

las 13 presas mas

importantes

La conservacion de los
paisajes en la Selva
Lacandona : Chiapas,

Mexico

El agua como una

Tesis de
Maestria

Tesis de

condicién de vida : estudio Maestria

antropogeogrdfico en la
Mixteca Baja de Oaxaca

Estudio hidrogeografico de Tesis de

la cuenca alta del Rio

Cupatitzio

Licenciatura

VICTOR MANUEL
MARTINEZ LUNA,

VICTOR MANUEL
MARTINEZ LUNA,

VICTOR MANUEL
MARTINEZ LUNA,

VICTOR MANUEL
MARTINEZ LUNA,

VICTOR MANUEL
MARTINEZ LUNA,

VICTOR MANUEL
MARTINEZ LUNA,

VICTOR MANUEL
MARTINEZ LUNA,

VICTOR MANUEL
MARTINEZ LUNA,

Pagina 6/12

Francisco
Robles,
Janette,

Hormiga
Sdnchez,
Martha
Yaneth,

Melendez de
la Cruz, Juan
Felipe,
Balancan
Soberanis,
José Alberto,

Hernandez
Bernal,
Norma
Angélica,

Garcia Gil,
José
Gerardo,

Urrego Ruiz,
Oscar
Manuel,

Durdn
Rangel
Maria
Rosalba,
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1999

1999

1998

1995

1995
1989

1987
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VNIVER:DAD NACIONAL

AVERA DL Reporte individual

MEXICO

VICTOR MANUEL MARTINEZ LUNA

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Licenciatura: 44 (78.57%)
. Maestria: 12 (21.43%)

# Nivel titulacion Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura  HIDROGEOGRAFIA 2 Facultad de Filosofia y 7 2024-2
Letras
2 Licenciatura  HIDROGEOGRAFIA 1 Facultad de Filosofia y 29 2024-1
Letras
3 Llicenciatura  HIDROGEOGRAFIA1 Facultad de Filosofia y 33 2023-1
Letras
4  Llicenciatura  GEOMORFOLOGIA DINAMICA Facultad de Filosofia y 9 2022-2
Letras
5 Licenciatura  HIDROGEOGRAFIA 1 Facultad de Filosofia y 34 2022-1
Letras
6 Licenciatura =~ GEOMORFOLOGIA DINAMICA Facultad de Filosofia y 6 2021-2
Letras
7  Llicenciatura  HIDROGEOGRAFIA 1 Facultad de Filosofia y 32 2021-1
Letras
8 Licenciatura  HIDROGEOGRAFIA 1 Facultad de Filosofia y 35 2020-1
Letras
9 Llicenciatura  GEOMORFOLOGIA DINAMICA Facultad de Filosofia 'y 6 2019-2
Letras
10 Licenciatura  HIDROGEOGRAFIA 1 Facultad de Filosofia y 38 2019-1
Letras
11 Licenciatura  GEOMORFOLOGIA DINAMICA Facultad de Filosofia y 1 2018-2
Letras
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Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

VICTOR MANUEL MARTINEZ LUNA

HIDROGEOGRAFIA 1
GEOMORFOLOGIA DINAMICA
MANEJO INTEGRAL DE RECURSOS
NATURALES

HIDROGEOGRAFIA 1

TEMAS SELECTOS DE FISICA -
HIDROGEOLOGIA AMBIENTAL-396362
GEOMORFOLOGIA DINAMICA
HIDROGEOGRAFIA 1

TEMAS SELECTOS DE FISICA -
HIDROGEOLOGIA AMBIENTAL
GEOMORFOLOGIA DINAMICA
HIDROGEOGRAFIA 1

TEMAS SELECTOS DE FISICA -
HIDROGEOLOGIA AMBIENTAL
GEOMORFOLOGIA DINAMICA
MANEJO INTEGRAL DE RECURSOS
NATURALES

HIDROGEOGRAFIA 1
HIDROGEOGRAFIA 1

MANEJO INTEGRAL DE RECURSOS
NATURALES

GEOMORFOLOGIA DINAMICA
GEOMORFOLOG Il Y PRACTICAS
HIDROGEOGRAFIA 1

TEMAS SELECTOS DE GOEGRAFIA FISICA

MANEJO INTEGRAL DE RECURSOS
NATURALES

Pagina 8/12

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

34

12
44

1

50

13

49

45
14

44

Sild

sistema integral de
informacién académica

2018-1
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2016-2
2016-1
2016-1
2015-2
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-2
2013-1
2013-1

2012-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura
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VICTOR MANUEL MARTINEZ LUNA

GEOMORFOLOG Il Y PRACTICAS

GEOMORFOLOGIA DINAMICA

HIDROGEOGRAFIA 1

HIDROGEOGRAFIA 1

BASES METOD.DE LA INVEST.GEOGRAFIC.

TEMAS SELECTOS DE GOEGRAFIA FISICA

GEOMORFOLOGIA DINAMICA

BASES METOD.DE LA INVEST.GEOGRAFIC.

HIDROGEOGRAFIA 1

MANEJO INTEGRAL DE RECURSOS

NATURALES

HIDROGEOGRAFIA 1

GEOMORFOLOGIA DINAMICA

GEOMORFOLOG II'Y PRACTICAS

HIDROGEOGRAFIA 1

BASES METOD.DE LA INVEST.GEOGRAFIC.

HIDROGEOGRAFIA 1

GEOMORFOLOG Il'Y PRACTICAS

BASES METOD.DE LA INVEST.GEOGRAFIC.

TEC DE LA INVEST BIBLIOGRAF
MANEJO INTEGRAL DE RECURSOS

NATURALES
HIDROGEOGRAFIA 1
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Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
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Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

45

53
16

56
50
20
50
50

10

41

45

16
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2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
2012-1
2012-1
2011-2
2011-1
2011-1
2010-2
2010-2
2010-2
2010-1
2010-1
2010-1
2009-2
2009-1
2009-1
2008-2
2008-2

2008-2
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54 Licenciatura  GEOMORFOLOG Il Y PRACTICAS Facultad de Filosofia 'y 3 2008-1
Letras

55 Licenciatura  GEOMORFOLOG Il Y PRACTICAS Facultad de Filosofia y 10 2008-1
Letras

56 Maestria TEMAS SELECTOS DE GOEGRAFIA FISICA Facultad de Filosofia y 1 2008-1
Letras
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VICTOR MANUEL MARTINEZ LUNA

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

VICTOR MANUEL MARTINEZ LUNA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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